МЕЛЕТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
24.05.2024                                                                                                № 11/2

д. Мелеть

О проведении опроса граждан в д. Мелеть

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, Порядка назначения и проведения опроса граждан в Кировской области, утвержденного законом Кировской области от 18.02.2016 № 617-ЗО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Кировской области», Мелетская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
1.  Провести опрос граждан, проживающих на территории д. Мелеть, для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025 году.
2. Предложить вопросы для проведения опроса:
2.1. Ваше отношение к участию населения в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области (ППМИ)?
2.2. Выбор приоритетных проблем для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году на территории д. Мелеть (проблемы приведены в опросных листах).
	Проблемы:

	Обустройство Мемориала воинам Великой Отечественной Войны

	Строительство колодца

2.3. Какой денежный вклад на участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 2025 году в случае его конкурсного отбора Вы бы внесли?
2.4. Предложения по выбору инициативной группы в реализации Проекта по поддержке местных инициатив на 2025 год в конкурсе сельских поселений.
3. Провести опрос с 10.06.2024 по 24.06.2024 на территории
д. Мелеть  Малмыжского  района Кировской области.
4. Установить минимальное число граждан, принявших участие в опросе, для признания опроса состоявшимся 50 человек. В опросе имеют право участвовать жители муниципального образования с 16 лет.
5. Методика проведения опроса – выборочная. Обход граждан  проводится по месту жительства, по месту работы, в иных местах массового пребывания граждан (далее - места опроса) членами комиссии по проведению опроса, иными совершеннолетними жителями Мелетского сельского  поселения  на безвозмездной основе. Опросные листы выдаются председателем комиссии лицам, осуществляющим опрос, под роспись. Опрашивающий обходит места опроса на закрепленной за ним территории и предлагает жителям принять участие в опросе. Опросный лист заполняется опрашиваемым по предъявлении паспорта или другого документа, удостоверяющего его личность и место жительства, с внесением его фамилии, имени и отчества в список опрашиваемых.
6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно приложению № 1.
7. Утвердить форму опросных листов согласно приложению № 2.
8. Установить место нахождения комиссии по проведению опроса: Кировская область, Малмыжский район, деревня Мелеть, ул. Советская, д. 5.
9. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мелетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Мелетского сельского поселения Малмыжского муниципального района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Глава Мелетского сельского поселения                                   О.М. Сметанина

Председатель Мелетской сельской Думы                                Л.А. Русакова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Мелетской
сельской  Думы
от 24.05.2024  № 11/2

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

	СМЕТАНИНА
 Ольга Михайловна
	Глава администрации Мелетского сельского поселения, председатель комиссии

	ПЕТИГАНОВА
Зоя Дмитриевна
	Специалист администрации Мелетского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	СОКОЛОВА
Наталия Федоровна
	Депутат Мелетской сельской Думы

	ЛАГУТИНА
Любовь Юриевна
	Депутат Мелетской сельской Думы

_____________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

решением Мелетской
сельской  Думы
от 24.05.2024 № 11/2

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА УЧАСТНИКА ОПРОСА

Место проведения опроса: д. Мелеть, Малмыжского района, Кировской области
Дата проведения опроса: ______________________________________________________
ФИО участника опроса _______________________________________________________

Вопросы, предлагаемые для выявления мнения граждан:

1. Ваше отношение к участию населения в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области (ППМИ)?

	а)
	хорошее

	б)
	плохое

	в)
	затрудняюсь ответить

1. Какая проблема в д. Мелеть на Ваш взгляд приоритетная для участия в Проекте по поддержки местных инициатив в 2025 году в конкурсе сельских поселений?

	Проблемы:

	Обустройство Мемориала воинам Великой Отечественной Войны

	Строительство колодца

	Другие  предложения ______________________________________________

1. Какой денежный вклад на участие в Проекте по поддержке местных инициатив в 2025 году в случае его конкурсного отбора Вы бы внесли?

3.1.   Работоспособное население:

	а)
	1500

	б)
	2000

3.2.   Пенсионеры:

	а)
	1000

	б)
	1500

3.3  Другие  предложения________________________________________________

1. Предложения по выбору инициативной группы в реализации Проекта по поддержке местных инициатив на 2025 год в конкурсе сельских поселений:

	1
	Русакова Людмила Анатольевна

	2
	Алтапова Татьяна Геннадьевна

	3
	Бариева Лилия Кавиевна

	4
	Малькова Любовь Анатольевна

	5
	Меньшикова Валентина Ивановна

Другие предложения __________________________________________________________
*нужное  отметить значком –V-

Подпись _______________________